

EDC Finanscenter Poul Erik Bech Aktieselskab
Bremerholm 29, 1069 København K

Årsrapport for
2017

CVR-nr. 28 97 96 49

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. maj 2018.

Jørgen Jørgensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

EDC Finanscenter Poul Erik Bech Aktieselskab
Bremerholm 29
1069 København K

CVR-nr.: 28 97 96 49
Stiftet: 1. marts 2005
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Poul Erik Bech, ejendomsmægler, valuar; MDE, formand
Jørgen Jørgensen, direktør, HD
Stig Theilmann, ejendomsmægler, valuar; MDE

Direktion

René Harbo Kristensen, direktør

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Gunhilds Plads 2
7100 Vejle

Modervirksomhed

Ejendomsaktieselskabet Landemærket

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er investering i ejendom.

Den tidligere aktivitet, bestående af finansiel rådgivning samt dermed beslægtet virksomhed, er afstået. Selskabet varetager herefter afvikling af bestående engagementer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 398 t.kr. mod 310 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 541 t.kr. mod 653 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	397.636	309.980
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-3.108	-3.108
Resultat før finansielle poster	394.528	306.872
Andre finansielle indtægter	343.186	334.197
1 Øvrige finansielle omkostninger	-44.534	-43.844
Resultat før skat	693.180	597.225
Skat af årets resultat	-151.944	56.175
Årets resultat	541.236	653.400
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.100.000	0
Overføres til overført resultat	0	653.400
Disponeret fra overført resultat	-558.764	0
Disponeret i alt	541.236	653.400

Balance 31. december

Aktiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
Anlægsaktiver			
2	Grunde og bygninger	1.700.689	1.703.797
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.700.689</u>	<u>1.703.797</u>
3	Andre værdipapirer og kapitalandele	344.925	344.925
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>344.925</u>	<u>344.925</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>2.045.614</u>	<u>2.048.722</u>
Omsætningsaktiver			
4	Udlån	1.850.614	2.066.171
	Udskudte skatteaktiver	1.872	2.000
	Andre tilgodehavender	0	134.184
	Periodeafgrænsningsposter	0	164
	Tilgodehavender i alt	<u>1.852.486</u>	<u>2.202.519</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.269.684</u>	<u>184.642</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>3.122.170</u>	<u>2.387.161</u>
	Aktiver i alt	<u>5.167.784</u>	<u>4.435.883</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	1.250.000	1.250.000
6	Overført resultat	954.688	1.513.453
7	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.100.000	0
	Egenkapital i alt	<u>3.304.688</u>	<u>2.763.453</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	1.215.000	1.213.068
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.215.000</u>	<u>1.213.068</u>
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	59.383	22.664
	Gæld til tilknyttede virksomheder	436.695	300.001
	Gæld til associerede virksomheder	202	0
	Selskabsskat	151.816	136.697
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>648.096</u>	<u>459.362</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>1.863.096</u>	<u>1.672.430</u>
	Passiver i alt	<u>5.167.784</u>	<u>4.435.883</u>

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**10 Eventualposter**

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	44.534	43.844
	44.534	43.844
2. Materielle anlægsaktiver		Grunde og bygninger
Kostpris primo		1.713.121
Kostpris ultimo		1.713.121
Af- og nedskrivninger primo		9.324
Årets afskrivninger		3.108
Af- og nedskrivninger ultimo		12.432
Regnskabsmæssig værdi ultimo		1.700.689
	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
3. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris primo	344.925	344.925
Kostpris ultimo	344.925	344.925
Regnskabsmæssig værdi ultimo	344.925	344.925
4. Udlån		
Af de indregnede tilgodehavender forventes kr. 1.440.000 indbetalt mere end et år efter regnskabsårets udløb. I 2016 udgjorde beløbet kr. 1.570.000		

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	1.250.000	1.250.000
	<u>1.250.000</u>	<u>1.250.000</u>

Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Der har indenfor de seneste 5 år været følgende bevægelser på aktiekapitalen:
Kontant kapitaludvidelse 30/12 2013 på nom. kr. 500.000 til kurs 1.000.
Kontant kapitaludvidelse 18/11 2014 på nom. kr. 250.000 til kurs 1.000.

6. Overført resultat		
Overført resultat primo	1.513.452	860.053
Årets overførte overskud eller underskud	-558.764	653.400
	<u>954.688</u>	<u>1.513.453</u>

7. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte for regnskabsåret	1.100.000	0
	<u>1.100.000</u>	<u>0</u>

8. Gældsforpligtelser	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2017</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2016</u>
Gæld til realkreditinstitutter	0	1.215.000	1.215.000	1.213.068
	<u>0</u>	<u>1.215.000</u>	<u>1.215.000</u>	<u>1.213.068</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.215 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 1.701 t.kr.

Noter

10. Eventualposter Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Ejendomsaktieselskabet Landemærket, CVR-nr. 13 67 79 72 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.